
Udskrift 
af 

forhandlingsprotokollen for Økonomiudvalget 2022-2025  
Mødet den 16. maj 2022 

side 1 af 2 

88.00.00-A00-1-22 

96.        Konkurrenceudsættelse - opfølgning på Budgetaftale 
2022-2025 

Beslutningstema 

Økonomiudvalget skal drøfte udvælgelse af emner til eventuel konkurrenceudsættelse. 

Økonomi 

Som del af budgetaftalen for 2022-2025 blev forligsparterne enige om at øge 
konkurrenceudsættelsen af kommunens opgaveløsning med henblik på at opnå en årlig 
besparelse på 3 mio. kr. 

Historik 

Økonomiudvalget udvalgte i møde den 21. marts 2022 en række emner, der skulle beskrives 
yderligere med henblik på vurdering af egnethed for konkurrenceudsættelse.  

Sagsfremstilling 

Ressourceforbruget i forbindelse med konkurrenceudsættelse af driftsopgaver er temmelig 
omfattende. Forberedelsesfasen rummer en kortlægning og detaljeret beskrivelse af den 
berørte opgaveløsning, hvorefter selve tilbudsfasen afvikles, evt. med ekstern 
konsulentbistand. Derpå følger en vurderingsfase, der afsluttes med tildeling af opgaven til ny 
operatør. Såfremt et eventuelt eget kontrolbud ikke vinder, skal der gennemføres overdragelse 
af opgaven og etableres kontrolrutiner til sikring af kontraktens opfyldelse. 
 
Økonomiudvalget drøftede i mødet den 21. marts 2022 en foreløbig bruttoliste over udvalgte 
driftsopgaver, der potentielt kunne konkurrenceudsættes. Med henvisning til de opgaver, der 
er knyttet til gennemførelse af en konkurrenceudsættelse, besluttede Økonomiudvalget, at der 
skulle tilvejebringes en mere uddybende beskrivelse af udvalgte emner fra bruttolisten, før en 
eventuel beslutning om konkurrenceudsættelse af opgaver.  
 
Den uddybende beskrivelse, der fremgår af vedlagte bilag, har tilføjet yderligere oplysninger 
om opgavens indhold. Som det fremgår af bilaget, er der på 3 af de beskrevne områder taget 
skridt til en kommende konkurrenceudsættelse. For de resterende områder udgør den 
potentielle økonomi til konkurrenceudsættelse 58,2 mio. kr. 

Forvaltningen indstiller, 

at Økonomiudvalget beslutter, om der er opgaveemner, der skal gøres til genstand for 
konkurrenceudsættelse. 

Beslutning 

Der arbejdes alene videre med de 3 igangsatte udbud 
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På grund af den aktuelle højkonjunktur afventes resultatet af de 3 udbud, hvorefter sagen 
genoptages i Økonomiudvalget. 
 
Der ønskes et samlet overblik over alle Kørselskontorets udgifter. 
  


